Протокол заседания комиссии по оценке предложений
заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за реализацией муниципальной программы формирования современной городской среды на территории Калининского района города Чебоксары

«28» июня 2017 г.						Малый зал администрации
								Калининского района г.Чебоксары

Место и время проведения – ул. 50 лет Октября, д.10 А, 15 ч.00 мин.
Состав комиссии – 12 человек
Председатель комиссии – Михайлов Я.Л.

Присутствовали:
Афанасьев Ю.В., Карлович Н.В., Кудянова Т.Н., Антонов С.Г., Горбунов В.А., Мышкин В.В., Скуратов Б.В., Тумашков Ю.А., Якимов В.В.

Отсутствовали: Борисов Ю.Л., Кортунов О.И., Скворцов О.В., Яковлева Н.В., Ялугин О.В.

[bookmark: _GoBack]ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении заявок заинтересованных лиц по утверждению дизайн-проекта дворовой территории по ул.И.Франко, дома №9, №11, №13, №15, №17, ул.Зои Яковлевой, дом №48, ул.Гайдара, дома №2, №4, №10 включенных в муниципальную программу формирования современной городской среды на территории Калининского района города Чебоксары на 2017 год.
2. О рассмотрении заявок заинтересованных лиц по утверждению дизайн-проекта дворовой территории по ул.50 лет Октября, дома №12, №14, №16, №18, ул.Николаева, дома №47, 47/1, 47/2, 47/3, №51/1, №51/2, №53, ул.Патриса Лумумбы, дома №14, №16 включенных в муниципальную программу формирования современной городской среды на территории Калининского района города Чебоксары на 2017 год.
3. О рассмотрении заявок заинтересованных лиц по утверждению дизайн-проекта дворовой территории по Эгерскому бульвару, дома №42, №42/1, №46, №48/1 включенных в муниципальную программу формирования современной городской среды на территории Калининского района города Чебоксары на 2017 год.
4. О рассмотрении заявок заинтересованных лиц по утверждению дизайн-проекта дворовой территории по ул.Пролетарская, дома №5, №9 включенных в муниципальную программу формирования современной городской среды на территории Калининского района города Чебоксары на 2017 год.
5. О рассмотрении заявок заинтересованных лиц по утверждению дизайн-проекта дворовой территории по пр.Тракторостроителей, дома №67, №67/1, №77, ул.Гастелло, дома №1/72, №17, №23 включенных в муниципальную программу формирования современной городской среды на территории Калининского района города Чебоксары на 2017 год.
6. О рассмотрении заявок заинтересованных лиц по утверждению дизайн-проекта дворовой территории по ул.Пролетарская, дома №25, №25/1, №27, пр.Тракторостроителей, дом №24 включенных в муниципальную программу формирования современной городской среды на территории Калининского района города Чебоксары на 2017 год.
7. О рассмотрении заявок заинтересованных лиц по утверждению дизайн-проекта дворовой территории по ул.Болгарстроя, дома №1, №1/1, №1/2, №3, №5, №11, №9/11, №13, ул.Гоголя, дома №3, №5, №5/1, №5/2, ул.Розы Люксембург, дома №2, №4, №6, №8/1 включенных в муниципальную программу формирования современной городской среды на территории Калининского района города Чебоксары на 2017 год.
8. О рассмотрении заявки заинтересованных лиц по утверждению дизайн-проекта общественной территории сквер перед ТК «Шупашкар» включенных в муниципальную программу формирования современной городской среды на территории Калининского района города Чебоксары на 2017 год.

1.СЛУШАЛИ: Михайлова Я.Л. о рассмотрении заявок заинтересованных лиц по утверждению дизайн-проекта дворовой территории по ул.И.Франко, дома №9, №11, №13, №15, №17, ул.Зои Яковлевой, дом №48, ул.Гайдара, дома №2, №4, №10 включенных в муниципальную программу формирования современной городской среды на территории Калининского района города Чебоксары на 2017 год.
Решили: на основании заявок и представленных документов утвердить дизайн-проект дворовой территории по ул.И.Франко, дома №9, №11, №13, №15, №17, ул.Зои Яковлевой, дом №48, ул.Гайдара, дома №2, №4, №10, согласованной с заинтересованными лицами.
Голосовали: за – единогласно, против – нет, воздержались – нет.
2.СЛУШАЛИ: Михайлова Я.Л. о рассмотрении заявок заинтересованных лиц по утверждению дизайн-проекта дворовой территории по ул.50 лет Октября, дома №12, №14, №16, №18, ул.Николаева, дома №47, 47/1, 47/2, 47/3, №51/1, №51/2, №53, ул.Патриса Лумумбы, дома №14, №16 включенных в муниципальную программу формирования современной городской среды на территории Калининского района города Чебоксары на 2017 год.
Решили: на основании заявок и представленных документов утвердить дизайн-проект дворовой территории по по ул.50 лет Октября, дома №12, №14, №16, №18, ул.Николаева, дома №47, 47/1, 47/2, 47/3, №51/1, №51/2, №53, ул.Патриса Лумумбы, дома №14, №16, согласованной с заинтересованными лицами.
Голосовали: за – единогласно, против – нет, воздержались – нет.
3.СЛУШАЛИ: Михайлова Я.Л. о рассмотрении заявок заинтересованных лиц по утверждению дизайн-проекта дворовой территории по Эгерскому бульвару, дома №42, №42/1, №46, №48/1 включенных в муниципальную программу формирования современной городской среды на территории Калининского района города Чебоксары на 2017 год.
Решили: на основании заявок и представленных документов утвердить дизайн-проект дворовой территории по Эгерскому бульвару, дома №42, №42/1, №46, №48/1, согласованной с заинтересованными лицами.
Голосовали: за – единогласно, против – нет, воздержались – нет.
4.СЛУШАЛИ: Михайлова Я.Л. о рассмотрении заявок заинтересованных лиц по утверждению дизайн-проекта дворовой территории по ул.Пролетарская, дома №5, №9 включенных в муниципальную программу формирования современной городской среды на территории Калининского района города Чебоксары на 2017 год.
Решили: на основании заявок и представленных документов утвердить дизайн-проект дворовой территории по ул.Пролетарская, дома №5, №9, согласованной с заинтересованными лицами.
Голосовали: за – единогласно, против – нет, воздержались – нет.
5.СЛУШАЛИ: Михайлова Я.Л. о рассмотрении заявок заинтересованных лиц по утверждению дизайн-проекта дворовой территории по пр.Тракторостроителей, дома №67, №67/1, №77, ул.Гастелло, дома №1/72, №17, №23 включенных в муниципальную программу формирования современной городской среды на территории Калининского района города Чебоксары на 2017 год.
Решили: на основании заявок и представленных документов утвердить дизайн-проект дворовой территории по пр.Тракторостроителей, дома №67, №67/1, №77, ул.Гастелло, дома №1/72, №17, №23, согласованной с заинтересованными лицами.
Голосовали: за – единогласно, против – нет, воздержались – нет.
6.СЛУШАЛИ: Михайлова Я.Л. о рассмотрении заявок заинтересованных лиц по утверждению дизайн-проекта дворовой территории по ул.Пролетарская, дома №25, №25/1, №27, пр.Тракторостроителей, дом №24 включенных в муниципальную программу формирования современной городской среды на территории Калининского района города Чебоксары на 2017 год.
Решили: на основании заявок и представленных документов утвердить дизайн-проект дворовой территории по ул.Пролетарская, дома №25, №25/1, №27, пр.Тракторостроителей, дом №24, согласованной с заинтересованными лицами.
Голосовали: за – единогласно, против – нет, воздержались – нет.
7.СЛУШАЛИ: Михайлова Я.Л. о рассмотрении заявок заинтересованных лиц по утверждению дизайн-проекта дворовой территории по ул.Болгарстроя, дома №1, №1/1, №1/2, №3, №5, №11, №9/11, №13, ул.Гоголя, дома №3, №5, №5/1, №5/2, ул.Розы Люксембург, дома №2, №4, №6, №8/1 включенных в муниципальную программу формирования современной городской среды на территории Калининского района города Чебоксары на 2017 год.
Решили: на основании заявок и представленных документов утвердить дизайн-проект дворовой территории по ул.Болгарстроя, дома №1, №1/1, №1/2, №3, №5, №11, №9/11, №13, ул.Гоголя, дома №3, №5, №5/1, №5/2, ул.Розы Люксембург, дома №2, №4, №6, №8/1, согласованной с заинтересованными лицами.
Голосовали: за – единогласно, против – нет, воздержались – нет.
8.СЛУШАЛИ: Михайлова Я.Л. о рассмотрении заявок заинтересованных лиц по утверждению дизайн-проекта общественной территории сквер перед ТК «Шупашкар» включенных в муниципальную программу формирования современной городской среды на территории Калининского района города Чебоксары на 2017 год.
Решили: на основании заявок и представленных документов утвердить дизайн-проект общественной территории сквер перед ТК «Шупашкар», согласованной с заинтересованными лицами.
Голосовали: за – единогласно, против – нет, воздержались – нет.
Председатель
Общественной комиссии						Я.Л.Михайлов

Протокол вела:
Секретарь комиссии Карлович Н.В.

Члены районной общественной комиссии по программе «Формирование современной городской среды»:
Председатель комиссии:        ___________________/Михайлов Яков Леонидович/
Зам. председателя комиссии: ___________________/Афанасьев Юрий Васильевич/
Член комиссии:		      ___________________/Антонов Сергей Григорьевич/
Член комиссии: 		     ___________________/Горбунов Виктор Александрович/
Член комиссии: 		      __________________/Мышкин Вячеслав Владиславович/
Член комиссии:		      __________________/Скуратов Борислав Вячеславович/
Член комиссии: 		      __________________/Тумашков Юрий Александрович/
Член комиссии: 		      __________________/Якимов Виталий Валерианович/